



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月7日

上場会社名 サンコーテクノ株式会社 上場取引所 東
コード番号 3435 URL <https://www.sanko-techno.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 洞下 英人
問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長 (氏名) 安田 伸一 (TEL) 04-7157-3535
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	4,871	△2.4	279	△10.8	279	△11.4	186	△16.4
2025年3月期第1四半期	4,992	3.1	313	△20.6	315	△16.4	223	△59.3

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 23百万円(△94.7%) 2025年3月期第1四半期 434百万円(△27.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	23.63	23.45
2025年3月期第1四半期	28.27	28.22

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	26,453	18,477	68.5
2025年3月期	26,558	18,755	69.3

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 18,129百万円 2025年3月期 18,393百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	38.00	38.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		0.00	—	42.00	42.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	10,500	4.2	800	7.7	770	2.7	550	△9.6	69.55
通期	22,000	3.5	1,650	28.7	1,660	27.2	1,160	3.3	146.69

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料 6 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	8,745,408株	2025年3月期	8,745,408株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	837,843株	2025年3月期	837,843株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	7,907,565株	2025年3月期1Q	7,901,065株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料 2 ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、社会経済活動の正常化が進み、景気持ち直しの動きが見られた一方で、ロシアによるウクライナ侵攻の長期化に伴うエネルギー価格の高騰や、円安基調の継続による物価高騰が国内消費や設備投資の抑制など景気を下振れさせる懸念に加え、米国トランプ政権の対外政策によって世界的な政治・経済の混乱が強く懸念され、先行きは不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する建設市場におきましては、「2024年問題」と呼ばれる時間外労働規制の本格化により、これまでの建設技能労働者の不足に拍車がかかり労務費の高騰や工期遅延などへ波及しております。さらに鋼材価格が高止まりするなど厳しい状況で推移する一方、インフラ整備を中心とした一定水準の需要に支えられ、底堅く推移いたしました。

このような状況のなか、当社グループにおきましては、2025年3月期よりスタートした新中期経営計画「S.T.G Vision2026」“私たちは、安全・安心・環境・健康をキーワードに事業拡大とニッチトップを実現します”（最終年度2027年3月期）のもと、「人材育成」、「全体最適化」、「新事業創出」をはじめとした経営課題への取り組みを通じて、企業価値の向上に努めてまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高は4,871百万円（前年同期比2.4%減）、営業利益279百万円（同10.8%減）、経常利益279百万円（同11.4%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は186百万円（同16.4%減）となりました。

各セグメントの業績は以下のとおりであります。

①ファスニング事業

当社の主力製品である、あと施工アンカーの販売は、今年4月に価格を改定した影響で3月に駆け込み特需が発生し、その反動で一時的に減少いたしました。電動油圧工具関連の販売におきましても前年を下回りましたが、完成工事高は前年を上回りました。

この結果、当セグメントの売上高は3,865百万円（前年同期比0.9%減）、セグメント利益は525百万円（同11.3%増）となりました。

②機能材事業

アルコール検知器関連は、前年を上回る水準で推移いたしました。また、FRPシート関連は、前年並みで推移いたしました。一方、電子基板関連、包装・物流機器関連の販売は、前年を大きく下回りました。

この結果、当セグメントの売上高は1,006百万円（同8.1%減）、セグメント損失は22百万円（前年同期はセグメント利益69百万円）となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は15,792百万円となり、前連結会計年度末に比べ15百万円（0.1%）増加いたしました。これは主に受取手形、売掛金及び契約資産、電子記録債権が減少した一方、現金及び預金、棚卸資産、その他に含まれる前渡金が増加したことによるものであります。固定資産は10,661百万円となり、前連結会計年度末に比べ119百万円（1.1%）減少いたしました。これは主に投資その他の資産が減少したことによるものであります。

この結果、総資産は26,453百万円となり、前連結会計年度末に比べ104百万円（0.4%）減少いたしました。

流動負債は3,494百万円となり、前連結会計年度末に比べ202百万円（6.1%）増加いたしました。これは主に未払法人税等が減少した一方、賞与引当金、1年内返済予定の長期借入金が増加したことによるものであります。固定負債は4,481百万円となり、前連結会計年度末に比べ29百万円（0.7%）減少いたしました。

この結果、負債合計は7,976百万円となり、前連結会計年度末に比べ172百万円（2.2%）増加いたしました。

純資産合計は18,477百万円となり、前連結会計年度末に比べ、277百万円（1.5%）減少いたしました。これは主に利益剰余金、為替換算調整勘定が減少したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期第2四半期累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、2025年5月13日公表の業績予想から変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,002,056	4,539,930
受取手形、売掛金及び契約資産	4,375,231	3,720,204
電子記録債権	802,720	695,218
棚卸資産	6,408,303	6,511,327
その他	189,095	325,871
貸倒引当金	△236	△142
流動資産合計	15,777,170	15,792,408
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,200,419	2,176,922
土地	4,225,040	4,223,860
その他（純額）	1,416,671	1,434,715
有形固定資産合計	7,842,131	7,835,497
無形固定資産	113,798	103,762
投資その他の資産	2,825,382	2,722,318
固定資産合計	10,781,311	10,661,578
資産合計	26,558,481	26,453,987
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,428,767	1,417,610
短期借入金	40,000	40,000
1年内償還予定の社債	10,000	10,000
1年内返済予定の長期借入金	475,768	623,776
未払法人税等	209,103	86,434
賞与引当金	154,645	295,845
その他	974,221	1,021,249
流動負債合計	3,292,505	3,494,916
固定負債		
社債	20,000	20,000
長期借入金	2,967,978	3,000,405
役員退職慰労引当金	57,100	57,487
退職給付に係る負債	1,121,985	1,092,286
その他	343,839	311,196
固定負債合計	4,510,902	4,481,375
負債合計	7,803,408	7,976,291
純資産の部		
株主資本		
資本金	768,590	768,590
資本剰余金	600,446	600,446
利益剰余金	16,656,612	16,542,948
自己株式	△503,960	△503,960
株主資本合計	17,521,688	17,408,024
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	139,507	98,496
為替換算調整勘定	732,302	622,687
その他の包括利益累計額合計	871,809	721,184
新株予約権	42,129	42,129
非支配株主持分	319,445	306,357
純資産合計	18,755,073	18,477,696
負債純資産合計	26,558,481	26,453,987

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	4,992,772	4,871,094
売上原価	3,556,337	3,401,917
売上総利益	1,436,434	1,469,176
販売費及び一般管理費	1,123,253	1,189,841
営業利益	313,181	279,335
営業外収益		
受取利息	731	911
受取配当金	2,743	3,959
仕入割引	5,372	4,927
持分法による投資利益	—	2,435
為替差益	—	9,669
その他	25,451	15,653
営業外収益合計	34,298	37,557
営業外費用		
支払利息	2,346	7,056
売上割引	25,004	26,404
持分法による投資損失	221	—
為替差損	2,038	—
その他	2,781	4,275
営業外費用合計	32,391	37,736
経常利益	315,088	279,156
特別利益		
固定資産売却益	43	1,096
投資有価証券売却益	—	517
特別利益合計	43	1,613
特別損失		
固定資産除却損	0	102
特別損失合計	0	102
税金等調整前四半期純利益	315,132	280,666
法人税等	88,821	90,316
四半期純利益	226,310	190,350
非支配株主に帰属する四半期純利益	2,953	3,527
親会社株主に帰属する四半期純利益	223,357	186,823

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

	(単位：千円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	226,310	190,350
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	186,434	△41,009
為替換算調整勘定	22,048	△126,102
その他の包括利益合計	208,482	△167,111
四半期包括利益	434,793	23,239
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	429,810	36,198
非支配株主に係る四半期包括利益	4,983	△12,959

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注1)	四半期連結損益 計算書計上額 (注2)
	ファスニング 事業	機能材事業			
売上高					
一時点で移転される財及びサービス	3,568,488	1,094,168	4,662,657	—	4,662,657
一定の期間に渡り移転される財及びサービス	330,114	—	330,114	—	330,114
顧客との契約から生じる収益	3,898,603	1,094,168	4,992,772	—	4,992,772
外部顧客への売上高	3,898,603	1,094,168	4,992,772	—	4,992,772
セグメント間の内部売上高又は振替高	3,282	36,865	40,147	△40,147	—
計	3,901,885	1,131,034	5,032,919	△40,147	4,992,772
セグメント利益	472,091	69,492	541,583	△228,401	313,181

(注) 1. セグメント利益の調整額△228,401千円には、セグメント間取引消去4,508千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△232,910千円が含まれております。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注1)	四半期連結損益 計算書計上額 (注2)
	ファスニング 事業	機能材事業			
売上高					
一時点で移転される財及び サービス	3,516,056	1,006,025	4,522,081	—	4,522,081
一定の期間に渡り移転され る財及びサービス	349,012	—	349,012	—	349,012
顧客との契約から生じる 収益	3,865,068	1,006,025	4,871,094	—	4,871,094
外部顧客への売上高	3,865,068	1,006,025	4,871,094	—	4,871,094
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,620	38,715	40,335	△40,335	—
計	3,866,688	1,044,740	4,911,429	△40,335	4,871,094
セグメント利益又は損失(△)	525,238	△22,610	502,628	△223,293	279,335

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△223,293千円には、セグメント間取引消去7,514千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△230,808千円が含まれております。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	92,794千円	92,768千円
のれん償却額	5,953千円	4,466千円